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Vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 

č. 1  
 

 

V súťaži na predmet zákazky „Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v obci Čaňa - dostavba“ 

zverejnenej dňa 07.10.2021 vo Vestníku č. 227 pod číslom 45443-WYP, na základe žiadostí záujemcov, v zmysle 

§ 113 ods. 7  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len zákona) Vám 

predkladáme vysvetlenie Súťažných podkladov. 

 

A. OTÁZKY ZÁUJEMCOV: 

1. Prosíme VO o doplnenie výkazu výmer pre profesiu OPZ nakoľko v projektovej dokumentácii sa PD 

nachádza ale chýba VV. 

2. Chceme sa informovať, či sú predmetom verejného obstarávania aj: väzníky, celá strecha, debnenie a výťah, 

nakoľko existujú v súťažných podkladoch PD, ale chýbajú VV - rozpočty. 

3. Po obhliadke miesta realizácie potrebujeme odpoveď na niekoľko otázok: 

a) čo sa bude robiť s výškovými rozdielmi už zrealizovaného poteru v jednotlivých miestnostiach ? 

b) detto s rozdielmi vo výške zrealizovaného kazetového stropu ? 

c) nerezové zábradlie rampy je leštený alebo brúsený nerez ? 

d) je vo výkaze zahrnuté odstránenie nekvalitne urobenej tepelnej izolácie fasády ? 

e) ako je to so zárukou za už zrealizované práce ? 

f) má sa pod antistatickú podlahu naťahovať uzemňovací drôt ? 

g) máme uvažovať s fabiónovým profilom pri sokli na vinylovej podlahe ? 

4. Potrebujeme ešte vedieť: 

a) aký tieniaci ekvivalent ( 05,.1,.1,5alebo 2mm Pb )majú mať žalúzie v RTG ? 

b) a kde majú byť namontované ( strop, stena, samostatná konštrukcia... ) ? 

c) vo výkaze zámočníckych prvkov sa nenachádza strieška Z3, je len uvedená vo výkaze 

5. Súčasťou projektovej dokumentácie je požiadavka na výmenu plastových okien uvedených vo výpise okien 

a dverí. 

a) V zadaní sa nenachádzajú položky, ktorý by obsahovali montáž a dodávku plastových okien. 

b) Zároveň je nesúlad v objekte Aktivita C) - Nadstavba, prístavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vnút. 

a vonk.priest.stav.obj., časť ASR pri položke s názvom Hliníková presklená stena s dverami 2400x2650 

mm - D7 ( v zadaní sú 2 kusy, vo výpise prvkov je 5 kusov ). Dvere s označením D12, D13 D14 a D19 

sa nachádzajú vo výpise prvkov, ale v zadaní nie sú. 

 

 

B. ODPOVEDE VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA NA OTÁZKY ZÁUJEMCOV: 

Odpoveď č. 1: 

Profesia OPZ nie je súčasťou tohto predmetu obstarávania, dostavby. 

 

Odpoveď č. 2: 

Väzníky, celá strecha, debnenie a výťah nie je súčasťou tohto predmetu obstarávania, dostavby. 

 

Odpoveď č. 3: 

a) Výškové rozdiely už zrealizovaného poteru v jednotlivých miestnostiach sú dohodnuté na odstránenie 

formou strojného brúsenia prvotným zhotoviteľom. 

b) Rozdiely vo výške zrealizovaného kazetového stropu budú predmetom rokovaní na kontrolných dňoch 

stavby za účelom dohodnutia optimálneho riešenia nadväznosti stavebných prác a finančného vysporiadania. 

c) Nerezové zábradlie rampy bude z lešteného nerezu. 

d) Odstránenie v zadaní nie je zahrnuté, lebo kvalita urobenej tepelnej izolácie fasády bude posudzovaná 

odborníkom formou odťahovej skúšky. Pokiaľ bude nutné následné odstránenie izolácie,  vzniknutá potreba 

demontážnych prác bude predmetom rokovaní na kontrolných dňoch stavby za účelom dohodnutia vykonania 

prác a finančného vysporiadania. 

e) Za zrealizované práce záruku má prvotný zhotoviteľ stavby. 



Strana 2 z 2 

 

f) Pozrite v projektovej dokumentácii – Súhrnná technická správa str. 19 - 2.16. Vnútorné povrchové úpravy. 

g) Je potrebné uvažovať s fabiónovým profilom. 

 

Odpoveď č. 4: 

a) Žalúzie v RTG =  2 mm - ochranné RTG žalúzie. 

b) Pred oknami v RTG miestnosti podľa projektovej dokumentácie ako je to vyznačené. 

c) Strieška je špecifikovaná pod položkou Z3 napr. na výkrese strechy, alebo vo výkrese rezov, geometria je 

zrejmá aj z rezu E-E. 

 

Odpoveď č. 5: 

a) Už sú namontované. 

b) Hliníkové steny s dverami D7- namontované sú 3 ks bez úpravy ostenia. 

Hliníkové steny s dverami D12, D13, D14 sú namontované bez úpravy ostenia. 

Dvere D19 plastové sú namontované. 

 

--------------------------------- 

 

Poznámka: 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že vzhľadom na uvedené odpovede k jednotlivým otázkam, nepovažuje toto 

vysvetlenie za také, ktoré zásadne mení či ovplyvňuje rozsah zákazky alebo mení technické požiadavky projektu 

stavby. Zároveň sa týmto vysvetlením nemenia podmienky stanovené v Súťažných podkladoch, preto nie je 

opodstatnený dôvod na predĺženie lehoty na predkladanie ponúk. 

 

  

Dátum: 22.10.2021 

 

Michal Rečka 

starosta 

 

 


